www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................pág.01
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO................pág.01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

024/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2020 de 02 de janeiro

de 2020, torna público para conhecimento dos interessados

que a realização do certame está previsto para o dia 19 de

novembro de 2020 às 09h00min (nove horas) horário de

Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Contratação

de empresa para Aquisição de Mobiliários de Sala de Aula,

Instrumentos Musicais, Equipamentos e Utensílios de

Cozinha, Conjunto de Robótica Educacional e Mobiliários e

Equipamentos Proinfância, conforme Termos de

Compromissos PAR nº 202000432-6, nº 202000449-6, nº

202002427-5, nº 202002428-5, nº 202002429-5, nº

202002564-5, nº 201901308-6 e nº 201601211, destinados a

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na

forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela

Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem

a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à

espécie. O download deste Edital, assim como o Termo de

Referência e todos os anexos estarão disponíveis

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:

https://trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php,

www.comprasgovernamentais.gov.br, ou poderão ser

solicitados através do e-mail

cpltrizideladovale.ma@hotmail.com, ou ainda, na sede da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, Setor de

Licitações situado à Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670,

Bairro Aeroporto – Trizidela do Vale, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08h00min às 12h00min. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-

2653 ou pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com.

Trizidela do Vale - MA, 28 de outubro de 2020. Felipe

Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria nº

02/2020.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato nº 20180383/2018. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria

Municipal de Administração e a empresa: CONSTRUSERVICE

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ nº 08.643.644/0001-00. ESPÉCIE: Aditivo de

Prorrogação de prazo de vigência do Contrato. DA VIGÊNCIA:

O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia

01/11/2020 a 31/12/2020 pelo período de 02 (dois) meses.

DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE

GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura.

PROJETO/ATIVIDADE: 26 451 0057 1.026 Construção,

Conservação e Pavimentação de Vias Urbanas.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e

Instalações. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, § 1º inciso II c/c § 2º.

FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela

do Vale - MA, 29 de outubro de 2020. Edvan Ferreira Matos –

Secretaria Municipal de Administração.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200488/2020. PARTES:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa

CONSTRUTORA COSTA R LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

11.749.808/0001-92. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de adequação e

readequação de estradas vicinais do município de Trizidela do

Vale/MA, Tomada de Preços n° 009/2020, Processo

Administrativo nº 0809001/2020 e proposta apresentada. BASE

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$

1.511.554,05 (Um milhão, quinhentos e onze mil, quinhentos e

cinquenta e quatro reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: 04 de

novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE

GESTORA: 0221 Secretaria Municipal de Infraestrutura;

PROJETO/ATIVIDADE: 15 452 0030 1.043 Construção e

Ampliação de Estradas Vicinais; CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; FONTE DE

RECURSO: 0124000054 – Trans. de Conv. União Vinc. à

Outros. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura,

Srº Rivaldo dos Santos Sousa, pela contratante, e o Srº Pedro

Fabricio Costa Rodrigues, pela contratada. Trizidela do Vale –

MA, 04 de novembro de 2020. Rivaldo dos Santos Sousa -

Secretário Municipal de Infraestrutura.

   EDIÇÃO Nº749-ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 06 DE NOVEMBRO DE 2020

https://trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com

2/2 2/2
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº749 ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 06 DE NOVEMBRO  DE 2020

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

   Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/